EQS-DD: Mayr-Melnhof Karton AG: Meldung und öffentliche Bekanntgabe der Geschäfte von Personen, die Führungsaufgaben wahrnehmen, sowie in enger Beziehung zu ihnen stehenden Personen

Mayr-Melnhof Karton AG: Meldung und öffentliche Bekanntgabe der Geschäfte von Personen, die Führungsaufgaben wahrnehmen, sowie in enger Beziehung zu ihnen stehenden Personen

26.06.2024 / 19:00 CET/CEST

Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent / Herausgeber verantwortlich.

- 1. Angaben zu den Personen, die Führungsaufgaben wahrnehmen, sowie zu den in enger Beziehung zu ihnen stehenden Personen
- a) Name: CAMA-Privatstiftung, FN 84140k
- 2. Grund der Meldung
- a) Position/Status: Mag. Johannes Goess-Saurau ist Mitglied des AR der Emittentin und Mit-Stifter der CAMA-Privatstiftung, welche Käuferin von 8.600 Aktien der Emittentin ist. Davon sind 2.300 Stück der Sphäre des Genannten zuzuordnen.
- b) Erstmeldung/Berichtigung: Erstmeldung
- 3. Angaben zum Emittenten, zum Teilnehmer am Markt für Emissionszertifikate, zur Versteigerungsplattform, zum Versteigerer oder zur Auktionsaufsicht
- a) Name: Mayr-Melnhof Karton Aktiengesellschaft, FN 81906a
- b) LEI: 5299001AMHDLKUM80611
- 4. Angaben zum Geschäft/zu den Geschäften: Dieser Abschnitt ist zu wiederholen für i) jede Art von Instrument, ii) jede Art von Geschäft, iii) jedes Datum und iv) jeden Platz, an dem Geschäfte getätigt wurden
- a) Beschreibung des Finanzinstruments, Art des Instruments: Aktien Kennung: AT0000938204
- b) Art des Geschäfts: Kauf

c) Preis(e) und Volumen:

Preis(e) Volumen 75,00 EUR 2.300 Stück

d) Aggregierte Informationen:

Preis Aggregiertes Volumen

172.500 EUR 2.300 Stück

e) Datum des Geschäfts: 24.06.2024

f) Ort des Geschäfts: Ausserhalb eines Handelsplatzes

26.06.2024 CET/CEST

Sprache: Deutsch

Unternehmen: Mayr-Melnhof Karton AG

Brahmsplatz 6 1040 Wien Österreich

Internet: www.mm.group

Ende der Mitteilung EQS News-Service

92697 26.06.2024 CET/CEST

~

Link zur Aussendung:

 $\verb|https://www.ots.at/presseaussendung/EQS_20240626_EQS0009||$